
DC\758120CS.doc PE417.806v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

12. 1. 2009 0003/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Philip Claeys, Frank Vanhecke a Koenraad Dillen,

o pokusech dosáhnout propadnutí kláštera sv. Gabriela v jihovýchodním 
Turecku ve prospěch státu

platné do: 14. 4. 2009



PE417.806v01-00 2/2 DC\758120CS.doc

CS

0003/2009

Písemné prohlášení o pokusech dosáhnout propadnutí kláštera svatého Gabriela 
v jihovýchodním Turecku ve prospěch státu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že skupina tureckých a kurdských muslimů podala podnět k zahájení 
soudního řízení s cílem získat prohlášení o propadnutí kláštera sv. Gabriela u města 
Midyat v jihovýchodním Turecku ve prospěch státu,

B. vzhledem k tomu, že takové soudní řízení je závažným porušením svobody náboženského 
vyznání, která patří k základním složkám kodaňských politických kritérií,

1. odsuzuje toto soudní řízení a pokládá je za očividné porušení kodaňských kritérií;

2. vyjadřuje obavy z atmosféry sílících projevů nesnášenlivosti vůči náboženským menšinám 
v Turecku, které jsou doprovodným jevem pokračující islamizace země;

3. vyzývá Komisi, aby konečně zařadila ochranu náboženských menšin v Turecku mezi své 
priority;

4. vyzývá svého předsedu, aby předal toto prohlášení společně se jmény signatářů Radě, 
Komisi a vládě Turecka.


